
                        KLIMATYZACJE  
 

czyszczenie – odgrzybianie – dezynfekcja – deodoryzacja 
 

DLACZEGO TRZEBA CZYŚCID  ? 
 

Klimatyzacja ,wszyscy  wiemy jakim jest dobrodziejstwem, zwłaszcza w upalne dni. 
Przynosi ulgę, ale gdy się o nią nie dba, stwarza  poważne zagrożenie dla osób narażonych 
na działanie ”brudnej” klimatyzacji. Z takiej klimatyzacji lepiej nie korzystad. Większośd 
dolegliwości  takich jak katar czy złe samopoczucie, objawy podobne do przeziębienia 
(kaszel, kichanie, zapalenie spojówek, bóle gardła, omdlenia, alergie) są skutkiem 
obecności grzybów, bakterii, roztoczy i innych drobnoustrojów w powietrzu dostarczanym 
przez klimatyzator. 
 
Podstawowymi elementami układu klimatyzacji są: parownik, kanały wentylacyjne i 
wywiewki.  
Głównym odpowiedzialnym  za jakośd powietrza jest  parownik. Schładzając powietrze 
osusza  je, a  skraplająca się na blaszkach radiatora  i w  tacach ociekowych woda łapie kurz 
i inne zabrudzenia oraz pyłki traw i drzew , szczególnie w okresie kwitnienia.  
To są idealne warunki do  błyskawicznego rozmnażania się chorobotwórczych 
mikroorganizmów, a procesy gnilne powodują przykry zapach. 
 
Klimatyzacje wyższej klasy  wyposażane są w filtry przeciwpyłkowe powietrza. Filtry te, jeśli 
nie są systematycznie serwisowane zaczynają działad również szkodliwie oraz obniżają 
wydajnośd klimatyzacji. Brudu przybywa z każdym dniem, klimatyzacja działa coraz gorzej, a 
ludzie coraz częściej chorują; wzrasta absencja chorobowa. 
 
Ostrzeżeniem może byd lektura poniżej  cytowanego artykułu  prasowego: 
” Osiem osób zmarło w Norwegii na chorobę legionistów na przełomie maja i czerwca. To 
choroba, którą między innymi rozprzestrzenia... klimatyzacja.”   
http://www.zdrowie.annet.pl/zdrowie/bakteria-z-klimatyzacji-106-2.html  
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Jak często dezynfekowad ? 
 

1) W samochodach i pojazdach publicznych: 1÷2 razy w roku  
2) W budynkach użyteczności publicznej (hotele, banki, urzędy, kina, markety, szpitale…)   
       2÷4 razy w roku,  

 

Jeśli klimatyzacja nie była czyszczona przez wiele lat i zalegają w niej grube warstwy brudu, sama 
dezynfekcja może okazad się niedostateczna i nie może zastąpid czyszczenia mechanicznego. 
 
 

 Jaki środek  jest najskuteczniejszy ?  
Dlaczego  Nano Protect Silver NICE  ? 

Aktywne nano cząstki  srebra działają permanentnie,  przez długi okres.   
Cząsteczki te  osiadają na wewnętrznych ściankach całego układu klimatyzacji i niszczą bakterie. 
Preparat posiada rejestrację Ministerstwa Zdrowia jako produkt biobójczy do dezynfekcji.  
Ważne !  Preparat, bezpośrednio przed dozowaniem należy wymieszad mocną wstrząsając. 
 
 

 Jaki sprzęt jest potrzebny ? 
  Jest wiele technik dozowania środków do odgrzybiania klimatyzacji, 
  ale aby osiągnąd  główny efekt działania trzeba utworzyd  
  „antybakteryjny film” z nano-cząsteczek srebra na wewnętrznych  
  ściankach kanałów wentylacyjnych, który wydłuży okres  
  antybakteryjnego działania nano-komponentu.  
      Najlepiej sprawdza się stalowe urządzenie ciśnieniowe do spryskiwania pod 
      wysokim ciśnieniem  3 - 5 bar. Pompowanie odbywa się przez pompkę ręczną,  
      w którą urządzenie  jest zaopatrzone lub z kompresora. Elastyczna lanca  ma  
      kilka milimetrów grubości i długośd ponad 0,5 metra.Na koocu lancy znajduje  
      się dysza do wytwarzania mgły. 
      Lancę można z łatwością przepychad przez kratki wentylacyjne 
      w kabinie samochodu, aby dotrzed do wnętrza kanałów wentylacyjnych. 
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Preparat gwarantuje doskonałą higienę wewnątrz pomieszczeo i samochodów, eliminując 
nieprzyjemny zapach. Dzięki zastosowaniu aktywnego nano-komponentu likwidowane są 
grzyby i bakterie, również z grupy "legionella" oraz zapobiega się ich ponownemu 
rozmnażaniu. Preparat tworzy transparentną powłokę ochronną, która modyfikuje 
powierzchnię zapobiegając ponownemu zbieraniu się kurzu i brudu w trudno dostępnych 
miejscach i eliminuje nieprzyjemny zapach.  
 Nano Protect Silver Nice doskonale odświeża i zabezpiecza przed nieprzyjemnym zapachem. 

Stosowad bez rozcieoczania;  nanosid na powierzchnię techniką..  

Nano Protect Silver Nice 
preparat do odświeżania klimatyzacji 

JAKIE STOSOWAD ŚRODKI  ? 

     Środek, który: 
Å  posiada certyfikat potwierdzający skutecznośd działania jako środek biobójczy, 
Å  wykazuje długotrwały efekt działania antybakteryjnego, 
Å  jest nieszkodliwy dla ludzi i środowiska, 
Å  można prosto dozowad, 
Å  jest ekonomiczny.  
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JAK TO WYKONAD  . . .  krok po kroku  ? 
 

1.  OCZYŚCID KRATKI  DOLOTOWE POWIETRZA 
Bardzo często efektywnośd układu wentylacji spada poprzez liście dostające się pod maskę 
silnika. Należy je usunąd z kratek zasysających powietrze.  
 
2.  OCZYŚCID  KOMORĘ FILTRA PRZECIWPYŁKOWEGO (jeśli jest na wyposażeniu) 
Na czas czyszczenia klimatyzacji musimy wyjąd filtr i dokładnie oczyścid komorę filtra. 
Powierzchnie spryskujemy np. preparatem Clinex A/C.  Po kilku minutach, gdy preparat 
zadziała , należy usunąd brud używając mocnego bezpyłowego czyściwa  włókninowego. 
Informacje o czyściwach: http://mghigiena.pl/mghigiena_joomla/download/stork.pdf  
 
3.  DEZYNFEKCJA  PAROWNIKA 
Parownik to najważniejsza częśd klimatyzacji odpowiedzialna za skutecznośd wentylacji i jakośd 
powietrza, którym oddychamy. Tu walczymy już nie tylko z brudem oblepiającym panele, ale 
również z bakteriami wciąganymi i rozpylanymi przez wentylator. Ale dostęp do parownika jest 
bardzo trudny bez demontażu  wielu  elementów samochodu. Trzeba się  zatem ograniczyd do 
zabicia bakterii i grzybów, głównego  źródła zagrożenia i przykrych zapachów. 
W kanał dolotowy powietrza rozpylamy ok. 100 ml preparatu przy włączonej na kilka minut 
wentylacji (ustawionej na najniższą temperaturę). Służy do tego spryskiwacz z elastyczną lancą. 
  
4. DEZYNFEKCJA  KANAŁÓW  WENTYLACYJNYCH 
W kanałach rozprowadzających powietrze  do różnych stref  ogrzewania i wentylacji 
samochodu, bakterie i grzyby mają równie dobre warunki do rozmnażania.  
Niestety , bez demontażu kanałów możliwośd wyczyszczenia wewnętrznych ścianek kanałów 
jest niemożliwe.  Można jedynie wykonad ich dezynfekcję. W tym celu w każdą kratkę 
wentylacyjną  wtryskujemy pod ciśnieniem preparat biobójczy stosując  spryskiwacz 
ciśnieniowy z elastyczną lancą. Dozując preparat lancę  wysuwamy  powoli, aby preparat 
równomiernie pokrył wnętrza kanałów.  Po kilku minutach, gdy cząsteczki srebra pokryją 
kanały, należy włączyd na kilkanaście minut dmuchawę  ustawioną w tryb recyrkulacji  
Wewnętrznej ustawionej na centralne kratki nawiewowe, tj. obieg zamknięty powietrza.  
 
WAŻNE:  należy opuścid samochód w czasie dezynfekcji, a na koniec dobrze go wywietrzyd. 
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Nano Protect Silver Odour Killer 
preparat ze srebrem do neutralizacji  przykrych zapachów 
 
 

Nowoczesny preparat do neutralizacji zapachów. Zawiera aktywne 
nanocząsteczki, które łącznie z innymi składnikami sprawiają, że 
preparat ma unikatową zdolnośd likwidowania nieprzyjemnych 
zapachów (kuchennych, sanitarnych, dymu tytoniowego, spalin 
samochodowych, potu, przykrych zapachów zwierzęcych).  
 

Usuwa przykre zapachy pochodzenia organicznego przez ich 
katalityczne utlenianie, oczyszcza powietrze dając efekt świeżości. 
Posiada własności permanentnego działania, a nie tylko w chwili 
zastosowania. Aktywne nanocząsteczki neutralizują całkowicie 
nieprzyjemne zapachy, usuwając nie tylko skutki, ale przede wszystkim 
przyczyny jego powstawania. Nie pozostawia plam.  
 

Dostępny również w wersjach zapachowych. 
 

Przed użyciem wstrząsnąd. Rozpylid w powietrzu kierując strumieo w 
górę bądź w miejsce powstawania nieprzyjemnych zapachów. 

Jak usunąd przykry zapach  ? 
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Nanotechnologia zajmuje się światem na poziomie atomowym i jest w ostatnich latach „Królową” 

inżynierii materiałowej, podstawą technologii, które mogą zrewolucjonizowad wszystkie dziedziny nauki.  

Na przykład nano srebro, z uwagi na właściwości biobójcze jest obecnie coraz częściej 
wykorzystywane w produkcji wielu urządzeo jak klawiatury, włączniki, klamki, lodówki, pralki, 
klimatyzatory; w obuwiu i odzieży sportowej; w recepturach kosmetyków, kremów, dezodorantów;  w 
środkach opatrunkowych, w materacach dla osób przewlekle chorych, w wyposażeniu siłowni i saun oraz w 
najnowszych „środkach czystości nowej generacji” o działaniu dezynfekcyjnym. 

 
 
 
 
 
Dezynfekcyjne działanie nano srebra polega na tym, że  cząsteczki srebra osiadają na błonie 

komórkowej mikrobów i blokują enzymy, które są pomocne w rozmnażaniu drobnoustrojów. Jeżeli nie mogą 
się one rozmnażad, wówczas giną w ciągu 6 minut. Nanosrebro stało się efektywną bronią w walce z 
odpornymi szczepami bakterii (pałeczki duru brzusznego, gronkowiec złocisty, gonokok czyli dwoinka 
Neissera, dwoinka zapalenia płuc, paciorkowce). Nanosrebro jest naturalnym, efektywnym antybiotykiem. 
W przeciwieostwie do antybiotyków nie niszczy dobroczynnej flory bakteryjnej. Zaobserwowano, że samo 
wyszukuje zarazki w organizmie, przyciąga je swym dodatnim ładunkiem i blokuje niezbędne im do życia 
enzymy. Beztlenowe bakterie i wirusy po prostu utlenia, czyli spala. Z tego powodu nazywane jest srebrnym 
pociskiem. Nie atakuje w sposób schematyczny, ale inteligentny. Unikalne właściwości nanosrebra 
sprawiają, że chorobotwórcze mikroorganizmy nie potrafią rozwinąd odporności na działanie cząsteczek 
srebra, tak jak dzieje się to w przypadku antybiotyku. Antybiotyki zabijają 12 szkodliwych bakterii, a 
nanosrebro niszczy ponad 650 chorobotwórczych bakterii, wirusów, grzybów i pleśni. 

1 nm to jedna miliardowa częśd 
metra. Dla porównania 
najmniejsza znana człowiekowi 
bakteria ma 200 nm długości.  

Srebro było od wieków intuicyjnie 
wykorzystywane do ochrony przed 
bakteriami (srebrne naczynia i 
zastawy, do gojenia ran  …. ) 
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